[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2019 года № 142 "О некоторых вопросах Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2022 года № 1006. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 866.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2019 года № 142 "О некоторых вопросах Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан" следующие изменение и дополнение:

      в Положении о Министерстве информации и общественного развития Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 186) изложить в следующей редакции:

      "186) рассмотрение обращений физических и юридических лиц в соответствии с законодательством Республики Казахстан, а также осуществление анализа, мониторинга и выявления системных проблем, поднимаемых физическими и юридическими лицами в обращениях (заявлениях, жалобах), запросах, предложениях, откликах и сообщениях;";

      дополнить подпунктом 186-1) следующего содержания:

      "186-1) прием и регистрация обращений, содействие их оформлению и приложенных к ним документов, предоставление возможности устранять формальные ошибки и дополнять прилагаемые документы;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig